
DODATEK č. 1 
 

k mandátní smlouvě o zajištění kompletní inženýrské činnosti 
dopravních staveb a oprav a rekonstrukcí na objektech ve správě 

mandatáře ze dne 12.02.2010 
 

Město Písek 
 
IČO: 00249998 DIČ: CZ00249998 
sídlem:  Písek, Vnitřní Město, Velké náměstí 114/3, PSČ 397 19 
zastoupené:  JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 
dále jen “mandant” 
 
a 
 
Městské služby Písek s.r.o. 
 
IČO: 26016541 DIČ: CZ26016541 
sídlem:  Písek, Pražské předměstí, Pražská 372, PSČ 397 01 
zaps. v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
9188 

bankovní spojení: 78-0309690257/0100 
zastoupené:  Josefem Hrádkem, jednatelem 
dále jen “mandatář” 
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tento Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě o inženýrské činnosti ze dne 12.02.2010 (dále jen 
“smlouva”).   
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

I. Dosavadní znění článku 3. smlouvy se označuje jako bod 3.1 a doplňuje se za znění 
nově označeného bodu 3.1 za dosavadní text „Mandant se zavazuje za činnost 
mandatáře dle této mandátní smlouvy platit níže uvedenou odměnu.“ o tento text: 
 

3.2. Sjednaná roční odměna za plnění dle této smlouvy nezahrnuje částku potřebnou na 
financování realizace oprav spravovaného majetku a financování investic do 
spravovaného majetku na jeho obnovu či modernizaci včetně ceny za pořízení 
projektové dokumentace pro tyto případy (dále jen „ akce“), pokud není zvláštní jinou 
smlouvou uzavřenou mezi mandantem a mandatářem ujednáno jinak, tj. tak, že 
financování oprav nebo investic je součástí plnění podle této jiné smlouvy a že je již 
zahrnuto v ceně či odměně za plnění podle této jiné smlouvy. Odchylné ujednání jiné 
smlouvy o této záležitosti má vždy přednost před ujednáním v této smlouvě.  

 
3.3. Zajištění konkrétní investiční akce nebo konkrétní opravy se stává předmětem plnění 

podle této smlouvy na základě plánu rekonstrukcí a oprav místních komunikací a 
plánu rekonstrukcí na objektech ve správě mandatáře spravovaných mandatářem pro 
mandanta i na základě jiných smluv, než je tato smlouva, po předložení návrhu 
tohoto plánu radě města mandatářem a po odsouhlasení tohoto plánu radou města 
dle čl. 2.8 této smlouvy schválením finančního krytí příslušné akce jako položky 
městského rozpočtu pro financování akce pro daný kalendářní rok. Položka musí být 
v rozpočtu města Písku nebo jeho rozpisu označena slovy MSP a názvem příslušné 



akce. Roční plán rekonstrukcí a oprav místních komunikací a roční plán rekonstrukcí 
na objektech ve správě mandatáře spravovaných mandatářem pro mandanta lze 
v případě naléhavé provozní potřeby opravy či investice u spravovaného majetku na 
žádost mandatáře rozhodnutím rady města o doplnění plánu a rozhodnutím o 
provedení rozpočtové změny aktualizovat i v průběhu roku.   

 
3.4. Schválení položky příslušné akce v městském rozpočtu a písemné sdělení města 

Písku o tomto zařazení konkrétní akce do rozpočtu doručené správci (mandatáři) má 
povahu objednávky k zajištění realizace konkrétní akce. 
  

3.5. Město Písek může bližší podmínky pro realizaci konkrétní akce směrem k mandatáři 
upřesnit písemným pokynem.  Cena realizace akce určená příslušnými orgány 
mandanta položkou městského rozpočtu nebo jeho rozpisu je limitní a nesmí být 
správcem (mandatářem) překročena. Pokud je akce realizována jinou osobou než 
mandatářem, musí být mandatářem objednána či zadána v souladu se zákonem o 
veřejných zakázkách a u zakázek malého rozsahu dle vnitřních pravidel mandatáře 
pro zadávání zakázek malého rozsahu odsouhlasených radou města Písku. 

 
3.6. Náklady realizace akcí fakturuje po jejich vynaložení a prokázání jejich skutečné výše 

mandatář městu Písek sběrnou fakturou po dokončení akce se splatností 14 dnů. 
Mandatář může v případě značných nákladů u déletrvající akce (trvající více měsíců) 
fakturovat během provádění akce i skutečné jím na akci již vynaložené náklady za 
předchozí měsíční období. 

 
 

II. Současné znění článku 4 smlouvy se v bodě 4.2. ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 
„Smluvní odměnu ve výši 1/12 roční částky sjednané dle bodu 4.1 se mandant zavazuje 
hradit mandatáři do 10. dne běžného měsíce na základě faktury vystavené mandatářem 
k prvnímu pracovnímu dni v měsíci.“   
 

III.  
3.1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
3.2. Dodatek č. 1 smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2024. 
 

IV.  
Uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy bylo schváleno v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením rady města 
Písku číslo 175/24 ze dne 14.03.2024. 
 

V.  
Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Za město:      Za provozovatele: 
 
V Písku dne: 28.03.2024    V Písku dne: 28.03.2024 
 
 
 ....................................................   .................................................... 
JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta   Josef Hrádek, jednatel 


